

7 Jak ułatwić sobie przygotowanie do szkolenia?

» załatw wszystkie ważne sprawy osobiste i urzędowe – podczas szkolenia obowiązuje skoszarowanie

» zapoznaj się z materiałami szkoleniowymi, które dostępne są na stronie WKU – wiedza z tego zakresu będzie weryfikowana podczas rozmowy kwalifikacyjnej prowadzonej w WKU

» zadbaj o sprawność i kondycję fizyczną – szkolenie ma bardzo intensywny charakter, wcześniejsze przygotowanie ułatwi Ci w nim udział

» podczas szkolenia można posiadać własne obuwie taktyczne (czarne, za kostkę), zalecane jest jego wcześniejsze rozchodzenie

9

Proces formowania oddziałów i pododdziałów Wojsk Obrony Terytorialnej (WOT), podzielony został na cztery etapy:

» Etap I – sformowanie trzech brygad na terenie: podlaskiego, lubelskiego i podkarpackiego

» Etap II – objęcie zasięgiem województwa mazowieckiego i warmińsko-mazurskiego

» Etap III – utworzenie kolejnych siedmiu BOT dyslokowanych w województwach: pomorskim, kujawsko – pomorskim, łódzkim, świętokrzyskim, małopolskim, wielkopolskim, śląskim

» Etap IV – formowanie następnych czterech BOT w województwach: zachodniopomorskim, lubuskim, dolnośląskim oraz opolskim

8 Co warto zabrać ze sobą na szkolenie?

Podczas powołania na szkolenie, otrzymasz podstawowe wyposażenie. Warto jednak abyś zabrał ze sobą:

» przybory kosmetyczne codziennego użytku – szczoteczka, pasta, mydło itp.

» środki czyszczące oraz środki do prania

» przybory do czyszczenia i konserwacji obuwia

» apteczkę turystyczną oraz apteczkę pierwszej pomocy – niezbędne leki, środki na komary, kleszcze i inne owady

» latarkę ze zmiennym światłem

» mini zestaw do szycia

10



* BOT – brygada obrony terytorialnej

» Etap I
3 x BOT

» Etap II
3 x BOT

» Etap III
7 x BOT

» Etap IV
4 x BOT



tel. 887 704 217
e-mail: maria.klimowicz@wot.iron.mil.pl

kpr. Mariola KLIMOWICZ-DOBROWOLSKA



Wojoska Obrony Terytorialnej
Zawsze gotowi, zawsze blisko



#Terytorialsi

WOJSKA OBRONY TERYTORIALNEJ

1 Czym są Wojska Obrony Terytorialnej?

Wojska Obrony Terytorialnej (WOT) to piąty, obok Wojsk Lądowych, Sił Powietrznych, Marynarki Wojennej i Wojsk Specjalnych rodzaj Sił Zbrojnych RP. Misją WOT jest obrona i wspieranie lokalnych społeczności w czasie konfliktu zbrojnego, ale także podczas klęsk żywiołowych lub katastrof.

Służba w WOT jest idealnym rozwiązaniem dla osób, które chcą aktywnie włączyć się w działania na rzecz obronności państwa, ale jednocześnie nie chcą rezygnować ze swojej dotychczasowej pracy zawodowej.

Szkolenie żołnierzy terytorialnej służby wojskowej (tzw. „Terytorialsów”) odbywa się najczęściej w weekendy.



4 Wstępując w szeregi WOT musisz odbyć szkolenie:

» **podstawowe** – jeśli jesteś osobą bez doświadczenia wojskowego musisz odbyć szkolenie popularnie nazywane „SZESNASTKĄ”. Trwa ono **16 dni** i kończy się przysięgą wojskową.

» **wyrównawcze** – jeśli jesteś żołnierzem rezerwy. Trwa ono **8 dni**.



Szkolenie podstawowe i wyrównawcze to zaledwie początek. Cały proces szkolenia trwa **3 lata** i odbywa się zazwyczaj w trybie weekendowym.

2 Kim są „Terytorialsi”?

Terytorialność ma dla nas – żołnierzy WOT wyjątkowe znaczenie. Terytorialność to nie tylko obszar na mapie, czy odległość z domu do pracy.

Terytorialność to przynależność do **regionu**, który znamy „jak własną kieszeń”, z którego się wywodzimy.

Terytorialność to wreszcie gotowość do obrony i wspierania Ciebie i Twojej rodziny. Stąd wywodzi się nasza misja. Jesteśmy przekonani, że w ten sposób kształtujemy bezpieczną przyszłość naszego kraju. Dlatego nazywają nas Terytorialsami i dlatego kierujemy się mottem „**zawsze gotowi, zawsze blisko**”.



53 tys.

5 Proces szkolenia

» **I rok:**

Szkolenie indywidualne – ma charakter szkolenia ogólnowojskowego, którego celem jest opanowanie prawidłowych nawyków i właściwych reakcji żołnierza na współczesnym polu walki. Najważniejsze elementy szkolenia to: strzelanie z broni indywidualnej, taktyka, pierwsza pomoc przedmedyczna, elementy przetrwania.

» **II rok:**

Szkolenie specjalistyczne – skupia się na wyszkoleniu żołnierza w zakresie konkretnej funkcji pełnionej w pododdziale, w ramach „Wspaniałej Dwunastki” np. saper, medyk, radiotelefonista, strzelec wyborowy.



3 Jeśli chcesz zostać „Terytorialsem”, sprawdź czy:

- » posiadasz obywatelstwo polskie
- » jesteś zdrowa/y fizycznie i psychicznie by pełnić służbę wojskową
- » jesteś pełnoletni
- » jesteś niekarany
- » nie pełnisz innego rodzaju służby wojskowej oraz nie posiadasz przydziału kryzysowego

Jeżeli spełniasz powyższe warunki, zgłoś się do macierzystego WKU, zgodnego z miejscem zamieszkania. Tam uzyskasz szczegółowe informacje na temat służby w WOT.

6 Proces szkolenia

» **III rok:**

Szkolenie zgrzywające pododdziały – na tym etapie najważniejsze jest zgrzywanie zespołu z uwzględnieniem uwarunkowań terenu miejskiego, górskiego, ogólnego i wodnego, który będzie obszarem działań Terytorialsów.

Po zakończeniu trzeciego roku szkolenia „Terytorials” osiąga status gotowości bojowej (mówimy, że jest „combat ready”).

